Gratia p̄ quā papa puidet de beneficio ad q̄d

erat alteri ius quod situm: an sit surrepticia si de ea non fit intentio de iure ad rem alteri competet. videtur quod non per c. hi qui de p[ro]ben. li. vij. iuncto. c. relatu[m]. e. ti. quia ius in re p[ro]ualet iuri ad rem. eo. ti. quodā. li. vij. Quod maxime videtur rex si gratia est motu p[ro]prio facta: per c. si motu p[ro]prio. eo. ti. et li. et quod ibi nō. Jo. an. in nouella. in glo. idem verbū. nec obstat quod p[ro]nceps nō videtur tollere yelle ius alteri quod situm. vt nō. de vbo. signi. in fine. dilecto. quod verū est de iure quesito in re: non de iure ad rem: quia illud non extēdis. vt in. d. c. hi qui. Jo. an. distinguit quod aut beneficium vacat in curia aut extra. p[ro]mo casu valet p[ro]uisio papae. si ea nō fiat mentio de iure alteri ad rem quesito quia nullus p[er]ter papam potuit de tali beneficio disponere. scđo casu secundū si p[ro]uisio eēt motu p[ro]prio. ita distinguit ipse in. c. dudu. de preben. li. vij. super. s. glo. et in. c. si postquam. eo. ti. et li. sup. verbo a p[ro]dictis. in nouella. Et rota distinguunt aliter quod aut ius ad rem est alteri quesitum p[er] electionē vel p[re]sentationē. aut per acceptationē habentis grām expectatiuā. p[ro]mo casu non valet p[ro]uisio papam facta mētione de illo iure alterius. scđo casu secundū. notat Ro. p[ro]clu. ccxxxvij. et ratio differentie ibi ponit. et vide s. h. grām alicui. et j. h. grām mādati.

Gratia expectatiua in certa ecclia vel collatiōe non ideo est surrepticia quod in ea non fit mentio de alia simili gratia vel collatione. Et idem si alter in eadē ecclia autoritate ordinaria erat p[ro]pus i canoniciū recepto p[er] quā receptionē erat sibi ius quod situm ad p[ro]bendam p[ro]xime vacaturā quia de illa receptione vel iure non tenet impetrans facere mētione. et impetrans quod auctoritate apostolica expectat: illi alteri l[et]z p[ro]pus recepto p[er]ferit. nō. Ro. p[ro]clu. ccxxxvij.

Gratia de surrepticia quod impetrās tacuit applicationē quā fecerat occasione eiusdem b[ea]nificiū super quo impetrat: nisi p[ro]p[ter]a appellata interesset: quod tunc surreptio allegari non p[ot]est. nota Ro. p[ro]clu. ccxcvij. et vide quod notat Jo. an. de offi. dele. ex l[et]ris.

Gratia ē surrepticia si impetrās nō facit mētio nem de applicatione partis aduerse. de confir. yti. bone. Sed ille tex. videfacere p[er] et p[ro]tra. vide quod nō. Jo. an. de offi. dele. ex l[et]ris. Idē si nō facit mētione de applicatione p[ro]pria. de rescrip. c. ex pte. s. vez. et vide ibi anth.

Gratia cēset surrepticia quod est facta h[ab]et p[ro]cedentem determinationē pape de quod in ipsa gratia nō facit mētione. vt p[ro]p[ter]a in tex. et glo. de re iudi. cū olim. et h[ab]et talē p[ro]umptionē surrepticiis admittit p[ro]batio i p[ar]iu vt dicunt ibi Inn. et Jo. an. Grā nō de surrepticia l[et]z impetrans non fecerit mētione de statuto p[ro]trario in ecclia non co-

firmato p[er] papam: nisi impetrās esset de numero statuentiū. nō. lap. in additi. i tracta. pmuta. Fre. sup. q. xxxiiij. In contrariū videtur tex. derescrip. substitutus. vide j. h. grā b[ea]nificialis nō de surrepticia.

Gratia facta p[ro]tra generale p[ro]ciliū an censeatur surrepticia si in ea nō fit mētio specialis de dicto p[ro]cilio. tex. vide dicere quod sic in. c. ex parte de capel. mona. sed Inno. vide ibi sentire contrariū. Archidi. tenet quod nō valet gratia. in. c. j. de costi. li. vij. p[er] quo videtur casus derescrip. nōnulli. Sed Jo. an. determinat ibi contrariū sup. glo. vt si. Sed vide tex. de eta. et qualita. eas te. et Inno. de renū. post translationē. in fi. vi. dianth. in. d. c. ex pte. et de rescrip. c. s. iiiij. colū. et de p[ro]sti. que i eccliaz. penul. colū. e. ti. et c. s. li. vij. v. opo. quanto cū glo.

Gratia facta de b[ea]nificio patronali: tacito de iure p[ro]tronatus: ē surrepticia. quod ē verū in beneficio vacante. si beneficium erat vacaturū (forte per assecutionē alteri) an grā impedies illā vacatio[n]ē tacito iure patronatū fit surrepticia: sub iudice lis ē. nō. Ro. p[ro]clu. cvij. Item p[ro]dicta intellige de iure patronatū competente laico: vel etiā clericō rōne patrimonii. secus si compete ret clericō ratione ecclie: vt colligis ex textu et glo. et quod ibi notat Hosti. Jo. an. et antho. i. c. dilectū. de iure patrona.

Gratia impetrata de b[ea]nificio specialiter refuato non de surrepticia l[et]z de tali reseruatiōe nō fuit facta mētio. secus si fuisse generaliter reseruatū. nō. Ro. p[ro]clu. ccxxxij. Sed in antiquis dicit rota indistincte quod nō tenetur impetrans de reseruatione facere mentionē. vt nō. Ro. p[ro]clu. eccclxxv. nisi eēt refuatio p[ro]cedēs ex eo quod b[ea]nificium vacauit in curia quod illud nō venit in generali p[ro]cessione. p. c. j. de p[ro]ben. li. vij. et ita tenet decisio in antiquis p[ro]clu. cccclxxij. Et Fre. aliter dicit quod si reseruatio erat generalis et nota in curia: valet grā l[et]z in ea nō fiat mētio de reseruatiōe. secundū si erat specialis et decreta de certis beneficis. si tñ p[ro]staret p[er] quod specialis grā facta eēt et illi papa p[ro]uidisset: valeret: nisi d[omi]ni reseruatiōe mētio facta nō eēt. et ideo si specialis reseruatio facta eēt in odiū p[ro]ferebant. quod forte p[ro]ferebat indignis. et quod dictū est de collatiōe seu p[ro]uisione. idē in p[ro]mutatiōe. nō. Fre. i tractatu pmu. q. iiiij.

Gratia impetratis dispensationē sup p[ro]mo b[ea]nificio curato obtinēdo nō obstatē assecutiōe sed i curati ē surrepticia: si in ea nō fit mētio de p[ro]uisione alteri p[ro]pus de eodē b[ea]nificio facta: l[et]z nōdū acceptata. et quod etiam postea nō acceptet: tñ di sp[ec]tatio nō p[ro]ualescit fin archi. nō. Jo. an. de p[ro]b[em]. si tibi absenti. li. vij. super. v. nō subsistit. in nouella.

Gra sup bñficio facta nō redditur surrepticia
Iz in ea nō fiat mētio de dispēsatione quaz im-
petrans habebat ad psequēda bñficia rōne i/
habilitatis psonē v'l aliūde. sed scđa dispēsa/
tio bene censē surrepticia si de pma nō faciat
mētione. nō. **Ro.** an. de fi. pres. c. ii. li. vi. in no/
uella. Et idem dicit **Oldra.** p. silio. ccxij. Ad/
uerte quia hoc dictū scđm nō pbat ille tex. nec
dicit q̄ in scđa dispensatio sit necessē fieri mē/
tione de pma. sed solū dicit de defectu sive in/
habitabilitate fiat mētio. Cōcedo tñ q̄ etiā sufficit
in scđa dispēsatione de pma fieri mentionem
quia narrādo pma dispēsationez narrat defec/
tum. et psequēter latifacit. d. c. ii. quod fūda/
tur in sola taciturnitate defect' non prime di/
spēsationis.

Gra dispēsationis sup bñficio censē surreptici
a tacuit aliquo bñficiū de obtē
tis. de pbēn. non possit. in p. li. vi. etiā si d fa/
cto tnō de iure illud obtinebat. et nō. e. ti. et li.
eu3 q̄. in glo. cadē rōne.

Gra p̄ quā mādatur alicui puideri de maiori
pbēda vacāte vel vacatura in eadē ecclesia i/
qua p̄ impetrātem dicunt esse pbēde maiores
et minores nō est surrepticia. Iz enī ibi sunt me/
die pbēde de q̄bus nō fecit mētione: de illis
tn̄ medijs vel inferioribz sibi non poterit pui/
deri: q̄ nō veniūti ḡra. nō. **Ro.** p. cl. ccxij

Gram bñficialē impetrās et offerēs se aliud bñ/
ficiū quod obtainere asserit dimissuruz. si illud
non obtinet: an ḡra surrepticia sit. vide **Ro.**
p. clu. ccccxxxix.

Gra nō censē surrepticia si impetrans exp̄mit
bñficiū qd̄ p̄ncipaliter obtinet: Iz nō exprimat
bñficia illi p̄ncipali annexa vel ei cōsecutiua.
nō. **Ro.** p. clu. ccccxxx. et idē nō. **Ro.** an. de pre/
ben. sup eo. in nouel. li. vij.

Gra si neutri: semp̄ cēsē surrepticia nisi oia ex/
p̄mantur q̄ possunt papam mouere ad pcedē/
dū vel denegādū. q̄ est noua ḡra et noua pui/
sio sive nouus titul' acq̄ritur. nō. **Ro.** cōclu.
ccxij. vide **J. S.** p. pxi.

Gra p̄ quā q̄s impetrat se surrogari in ius et l/
item defun. ti: surrepticia est si impetrās in ea
nō exp̄mit bñficia que obtinet. si tñ pmo q̄s im/
petrat beneficiū litigiosum vacās. p̄ mortē nō
facta mētione d̄site et exp̄ssit tunc beneficia
sua Iz postea quādō impetrat surrogationez i/
ius et litez defuncti non exp̄mat beneficia p̄di/
cta dum tamē se referat ad priorem gratiā su/
per eodez beneficio impetratam que nulla fu/
it. quia tacuit litis p̄dētiaz. non censē scđa
gratia surrepticia. q̄ sufficit q̄ i priori ḡra ad
quaz se refert scđa exp̄ssit bñficia sua. tista/
scđa ḡra censē reformatio pme. nō. **Ro.** p. cl.
cclxij. Contrariū huius videt determinare

glo. in. c. si aplice. de pbē. li. vij. vide s. S. p. xl.
7. J. S. p. pxi.

Gra p̄ quā ius pinguius sup bñficio impetrat
sive p̄ quā ius q̄s itum augetur. ita fit surreptici
a (i bñficia obtēta tacētur) sicut fieret si bñficiū
cum vel dispensatio sup eo impetrare. et ita
respōdit bonifacius ab auditōribz p̄fultus
Iz archi. aliter censerit: vt nō. **Ro.** an. de pbē.
si apostolice. li. vij. in glo. penl. et super ea. in no/
uella. Aduerte in q̄ **Ro.** an. loquitur q̄n gra/
tia p̄ quā ius augetur imutat naturaz prioris
gratia sive iuris.

Gra facta vni reuocās ḡraz factā alterian de/
beat itelligi ḡraz dūtaxat inualidā reuocasset
an etiā si valida sit. vide sub vbo papa. S. pa/
Gra est surrepticia si impetrās (pa simādet
canonicatū et pbēda refuatōs dicat q̄ igno/
rās reseruationē vtrūq̄ acceptauit cū solā p̄/
bēda acceptasset: et papa canonicatū vltra nu/
merū sibi p̄tulisset lb expectatiōe pbēde. ita
nō. lap. in. c. si motu p̄prio. q̄ nota quibusdaz
vide mirabilis: sed nō est. nō enī ideo ḡra est
surrepticia. q̄ exp̄ssit se acceptasse d̄ facto ca/
nonicatū reseruatū quē non acceptauerat. s̄z
q̄ tacuit verū canonicatū quē habebat ex col/
latione sibi sacra p̄ papā.

Gratia surrepticia non valet etiā si aduersar
impetratiōi p̄sentiat. nō. ant. fin. Inno. d̄ re/
iudi. cu3 olim. in ultimo nōbili. sec' i resp̄to
ad lites surrepticio. vt nō. do. d̄ sanc. gemy. i
c. ab eo. de ap. li. vij.

Gra mādati d̄ p̄cēdo sup certo bñficio facta
op̄af q̄ si alia silem grām q̄s sup eodē bñficio
impetrat nō facta mētione d̄ pma ḡra: non va/
let impetratio scđa: q̄ nō ē verisile q̄ si papa
fuisset memor de pma: p̄cessit scđam. tex. et gl.
de offi. dele. ex pte. j.

Gratia mādati de puidendo h̄z vīm refuatō/
nis. nō. **Ro.** an. de elec. si eo tpe. li. vij. i nouel.
Gratia in beneficialibus non est surrepticia Iz
impetrans tacuit beneficium sibi ablenti col/
latum: etiā si sciuit collationē: dūmodo non
acceptauerit. nō. lap. alle. lxxix. v. modo d̄
co. et tant. de rescrip. i n̄ra. v. tertii casus. Sed
Ro. an. aliter sentit. de rescrip. ḡra. in. vij. et p̄
ḡra bñficialis nō d̄.

Gratia non ē surrepticia Iz impetrans tacuerit
modū vacatiōis bñficij. sufficit enī q̄ vacatio/
nē exp̄ssit. et d̄cēdo simpliciter q̄ vacat: itelli/
git de vacatiōe iuris et facti. nō. lap. allega.
lxxix. vij. colā.

Gratia in beneficialibus si ē surrepticia ex do/
lo impetrantis non valet indistincte etiam si
cessante surreptione papa gratiam fecisset.
idez si fuit surrepticia ex simplicitate. secus si
ex ignorātia. quia tunc distinguitur an igno/
/4

Santia fuit improbabilis et tunc indistincte non valet gratia. si vero fuit probabilis: tunc siue surreptio fuerit inductiva solius forme: hoc est dicere siue papa non fuisset alii gratiam facturus quocumque modo. siue fuisset facturus sed in alia forma: distinguitur an illa gratia sit reducibilis ad vias iuris: et tunc valet per illam viam ad quam reduci possit. si non est reducibilis: non valet. ita concludit anth. in. c. super litteris de rescriptis. iij. carta. v. scđo q̄ i litteris bñficia libus. Sed Inno. in duobus verbis dicit. q̄ aut surreptio fit metiendo. aut tacendo. pmo casu non valet gratia: etiam si papa fuisset alii gratia facturus. scđo casu secus: quod plus est metiri q̄ tacere. vt nota. p. eum. in. c. si pponete. de rescript. et ibi est tex. de pmo membro. et i. c. susceptum. e. ti. li. vj. et nō. glo. de pben. cū teneamur. et est ratio. quia expressio falsi psumitur facta per dolum. vt nota. Inno. in. c. fina. de cri. fal. sed de scđo mēbro habemus hodie casum cōtra Inno. in. c. si motu p̄prio. de pben. li. vj. et ibi domi. et Joh. de ymola aliter dicit circa istas duas surreptiones tenet tamē idē qđ Inno. qn̄ fit surreptio p̄ falsi exp̄ssione et vide s. h. grā bñficialis qn̄.

Gratia beneficialis non dicitur surrepticia l3 im- petrās tacuerit beneficiū in quo vel ad quod p̄babilit̄ ignorat ius sibi cōpetere. d̄ rescp. grā. li. vj. l3 Joh. an. dicat ibi in nouella q̄ spe- ciale est in casu illius. c. Sed in. c. super litteris. e. ti. in pnci. glo. dicit et melius q̄ generaliter hoc pcedit vbiq̄ est p̄babilis ignorantia non obstante. c. p̄stitutus. e. ti. quia ibi ignorantia fuit improbabilis cujus im- petrās in certa ecclēsia debuerit se informare de qualitate ipsi ecclēsiae an esset numerata vel non. vt notat ant. in dicto. c. super litteris. iij. carta. v. quid i lit- teris beneficialibus. vide s. in. h. grā. in bñfici- alibus non est.

Gratia beneficialis quādō est surrepticia v̄l ob- repticia sicut viae grā ipso iure ita et pcessus vigore illius gratie factus est ipso iure nullus etiam si de surreptione non oponatur. quod est verum s̄m compos. quādō executor gratie pcessit ut meritor executor. secus si partes iudi- cis assumpsit: quod tunc pcessus valet si non op- ponitur de surreptione. et quod dixi pcessum esse nullū quādō pcessit ut executor: limita id verum nisi vitium surreptionis sit remissibile p̄ partē quod est quādō surreptio sumit origines a causa fundata super fauore partis: puta qn̄ quis impetravit in ecclēsia numerata non facta mentione de numero. si enī canonici quoq̄ fauore dicta surreptio trahit originē recipiat i- petrantē: et de dicta surreptione non excipiāt scientes ius et factū vel factum tñ nō valet. p-

cessus executoris s̄m Inno. vt nō. anth. in. c. ad audiētiā. q̄ de rescript. et e. ti. p̄stitutus.

Gresi sint plures a diuersis i p̄uilegijs vel bñfi cijs im- petrate q̄ illaz alteri p̄ferat. vide ant. i c. s. de rescript. colū. antepenul. et vlti.

Gratia im- petrata i ecclēsia numerata non facta mentione de numero ē nulla et surrepticia etiā si sint redditus sup̄excentes. l3 cōpostell. Hosti. et Joh. an. dicant cōtrarium si sup̄ex- centes assunt. Si tamē numerus canonicoz ruptus sit ex receptione alicuius sup̄numerarij: tunc non est necesse mentionem fieri de numero etiam si numerus p̄bendarū non sit ruptus: quia vbi est determinatus numerus p̄bendarū tñ et non canonicoz: non est necessaria mentio de numero. vt nō. anth. in. c. cum in de p̄stitu. xx. colum. v. quero quid dicaz. Et quādō dicitur ruptus numerus canonicoz vel p̄bendarum. vide s. vbo canonicus. h. ca nonicorū. Adverte tamen q̄ si quis im- petrat canonicatū et p̄bendam tanq̄ vacāces: tacite dicit mentionē fecisse de numero. quia i ecclēsianō numerata n̄ cadit p̄prie vacatio. vt nō Joh. an. in. c. p̄stitutus. sup̄ vbo vacare. et sup̄ vbo si vacat. de rescriptis.

Gratia im- petrata in ecclēsia in qua certus nu- merus canonicoz et p̄bendarū est determina- tus ex statuto iurato et per papam cōfirmato: est surrepticia nisi in ea fiat mentio d̄ numero siue statuto ac d̄ iuramento et p̄firmatione. nec sufficeret de iuramento et statuto exprimere: ni si etiam de p̄firmatione exprimat. vt nō. ant. d̄ rescript. constitutus. vj. colum. v. eadē glo. et idem dicit ibi Joh. an. Et adde q̄ ecclēsia nō posse fieri numerata ex cōsuetudine: s̄ ex sta- tuto sic. vt nō. Joh. an. de p̄ces. pben. ex pte. sup̄ vbo cōsuetudinē.

Gratia que ex taciturnitate statuti cēset surre- pticia nō excusat surreptionē: l3 narret statu- tū si facet eius apostolica p̄firmationē. vt nō. ant. in. c. p̄stitutus. de rescript. vj. colū. v. eadē glo. Et idē dicit ibi Joh. an. in. c. s. d. fi. p̄f. li. vj. in nouel. sup̄ glo. q̄ nō. ibi vide. Sed hoc intellige quādō statutū etiam sine p̄firmationē valebat sed ex p̄firmationē fuit nouū robur ad dituz sicut est statutū ecclēsiae quod valet sine p̄firmatione pape. secus putarē in statuto po- puli recognoscētis superiorēz: qđ non valet sine p̄firmatione superioris. nā q̄ de tali statu- to facit mentionē: intelligit loqui d̄ statuto va- lido: et p̄sequēter p̄firmato.

Gratia im- petrata a papa de canonicatū et p̄bē- da tanq̄ vacantibz p̄ mortem alicuius canonici p̄bendati in ecclēsia in q̄ non est determina- tus numerus canonicoz nec distinctio p̄bēda p̄ valet. vt notat ant. in. c. s. de conceit. prebell.